Педагогический совет № 2
«Развитие речи детей в условиях ДОУ в соответствии с ФГОС ДО»
от 05.12.2014

Повестка дня:
      1. О выполнении решения педагогического совета № 1 от 29.08.14
2. Вступительное слово старшего воспитателя, обозначающее актуальность темы педсовета.
3. Сообщение «Речевое развитие детей дошкольного возраста»
4. Аналитическая справка по результатам тематической проверки
(Излагает старший воспитатель)
5. Интеллектуально-творческая игра.
6. Проект решения педсовета.

Решение педсовета:
1. Признать выполнение решения педагогического совета № 1 от 29.08.2014 на хорошо.
2. Проводить тематические выставки по развитию речи во всех возрастных группах;
Ответственные: воспитатели всех возрастных групп
Срок исполнения: постоянно
3. Планировать и проводить мероприятия (праздники, литературные вечера, пьесы-сказки в старшем дошкольном возрасте для показа малышам), посвящённые творчеству писателей, поэтов, иллюстраторов книг;
Ответственные: воспитатели старших и подготовительных групп
Срок исполнения: постоянно
4. Разнообразить формы и методы работы с родителями по развитию речевой активности детей. Систематически и конкретно планировать работу с родителями.
Ответственные: воспитатели групп
Срок исполнения: постоянно